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6. Ärendets beredning 
 
Anledningen till förslaget är att brukarna har påpekat att det finns behov av sysselsättning i 
arbetsliknande former och att det fanns ett behov av träningslägenheter och försökslägenheter. 
Många hade bott länge på Elinsborgsbacken 3 och var nu klara för att ta nästa steg, som var 
att flytta ut till ett tränings- eller försökslägenhet ut i närområdet. 
 
Ärendet har behandlats hos Pensionärsrådet och Lokala handikapprådet samt vid två tillfällen 
med brukarna på Träffpunkt 11:a. Brukarna på Träffpunkt 11:a har träffat Jyrki Arponen, 
Personligt Ombud och fått möjlighet till att hämta stöd från honom. 
 
Förslaget har behandlats på APT inom verksamhetsområdet, under hösten. 
 
 
Förslag till verksamhetsutveckling 2004 inom verksamhetsområdet, Socialpsykiatrin 
och Beroendevård 
 
 
 
Inledning 
 
Under  2003  har  verksamhetsområdet  omfattats  av  Socialpsykiatrin  samt  Beroendevård . 
Behov  har framkommit av utökande av antalet träningslägenheter samt utökande  av 
sysselsättningsmöjligheter och arbetsträning. Institutionsvård bör så långt möjligt ersättas av 
möjlighet för brukarna till boende inom stadsdelen. Detta kan möjliggöra stora minskningar i 
kostnaden för stadsdelen. Samverkan med både slutenvården och allmänpsykiatrin har redan 
inletts men samarbetet kommer att bli mer omfattande.  
  
Verksamhetsområdets ledstjärna/vision är  ”Att  skapa gemenskap som leder  till ett 
självständigt liv”.  Tanke och idé är att både brukare och personal från olika huvudmän som 
ska samarbeta och samverka behöver en grund att stå på. Det goda arbetet  ska  genomsyras 
av att vi tillsammans kan åstadkomma gemenskap som leder till tillfrisknande och ett 
självständigt  liv. Gemensamt ska vi skapa förutsättningar till en plattform där brukarnas 
röster hörs.  Om verksamheten byggs med största möjliga delaktighet leder detta till ökad 
demokrati. Delaktighet är den bästa formen för att öka ansvartagandet hos alla inblandade. 
Brukarna blir delaktiga i utvecklingen av verksamheten. 
 
Föreningen Lyktan har  under 2003 varit stadsdelsförvaltningens samarbetspartner inom  
”Klubbhus Lyktan”. Föreningen Lyktan upphör från 2003-12-31. Stadsdelförvaltningens 
samarbetspartner i framtiden  kommer i huvudsak att bli Missionsförsamling, Förening 
Klubbhus Lyktans vänner, LP-stiftelsen, RSMH  med flera.  
 
 
 
Vad vi behöver utveckla: 
 
 
1. Vi behöver utveckla boendeformer, som träningslägenhet för personer med behov av 

träning i boendet  samt  gruppboende för personer med mer varaktigt behov av stöd och 
trygghet i sitt boendet. Målgruppen tillhör klienter med psykiskt funktionshinder och 
psykiskt störda missbrukare, sk dubbeldiagnoser. 
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.  
 
2. Vi behöver utveckla arbetsträning och sysselsättning  i stadsdelen. Stadsdelsförvaltningen 

har idag PRAIST, Risingeplan 29, de har  23 pers. inskrivna. Behovet i stadsdelen är 
större och  brukarna efterfrågar andra alternativ, mer arbetsplatsliknande former.  

 
 
3. Vi behöver utveckla det inre arbetet inom beroendevården för att frigöra tid till direkt  

klientarbete, där  vi samtidigt måste se över våra rutiner och omfattning av dokumen- 
tation. 

 
 
 
Hur kan vi genomföra detta:  
 
 
1. Vi omvandlar kontorsutrymmen till träningslägenheter på Elinsborgsbacken 3. Genom att  

Omvandla tre tvåor samt en etta, som dagsläget utgör personalutrymmen, erhåller vi 
ytterligare 7 platser. 
Genom att överta gruppboende på samma adress, vilket beräknas bli ledigt i juni 2004, 
Erhåller vi ytterligare tre platser vilket ger oss sammanlagt 10 platser. 
 
 

2  Klubbhus Lyktan kommer att utvecklas till daglig sysselsättning/arbetsträning och  
aktiviteter. I köket på Klubbhus Lyktan finns möjlighet att ha en OSA anställning och två 
platser för arbetsträning/sysselsättning. Arbetet i köket leds av en kock som kommer att 
fungera som handledare och arbetsledare. 
 

3.    Vi tänker starta arbetslag som ska sköta renhållningen  i ”Finska viken” samt i                    
       närområdet Tensta Centrum. Vidare ska ett arbetslag kunna sköta  enklare 
       underhållnings- och reparationsarbete av träningslägenheterna på Elinsborgsbacken 3.             
      Arbetslagen kommer att kunna erbjuda ett flertal platser till daglig     
      sysselsättning/arbetsträning. Vi kommer även att kunna emotta enklare uppdrag.. 

 
4. ALL–villan är tänkt att utöka upptagningsområdet till att omfatta även klienter med 

psykiskt problematik förutom det redan befintliga upptagningsområdet missbrukare. ALL-
villan erbjuder sysselsättning och aktiviteter samt även utslussning från PRAIST. 

 
5. ALL-teamet kommer att se över sitt inre arbete för att frigöra  mer tid till klientarbete och 

mindre tid till handläggning. Vi kommer att se över våra rutiner och dokumentation etc. 
 
 
 
Ekonomi 
 
1. Genom nedläggning av Träffpunkt 11:a, frigörs lokalkostnad med 120 tkr/år samt  

personella resurser  omfattande 1,5 tjänst. Lokalkostnaden finansierar utökad 
lokalkostnad  för  Klubbhus Lyktan och de personella resurserna fördelas mellan 
Boendestödet och Klubbhuset.  
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2. Utvidgat kostnadsansvar för Klubbhus Lyktan genom att öka personalkostnader med 300 
tkr för kocken samt ökad lokalkostnad  med 180tkr/år. 

  
3. Att överföra  300tkr  från institutionsvård till öppenvård, inom verksamhetsområdet  

Socialpsykiatrin. 
 
 
 
4. Avslutning och bedömning: 
 
Att Spånga-Tensta stadsdelsnämnd godkänner  förslag till verksamhetsutveckling och beslutar 
enligt stadsdelsförvaltningens förslag att omfördela resurser från kostnader för institutions-
vård till öppenvård för socialpsykiatrin med 300tkr för år 2004. 
 
Stadsdelsförvaltningens bedömning är att med små medel tillgodose många personers behov 
av stöd i boende, sysselsättning, arbetsträning samt  att skapa  en plattform för dem i vår 
stadsdel. Vi anser och tror att Klubbhus Lyktan kan bli denna plattform. Socialpsykiatrin 
tillsammans med Beroendevården kan verksamhetsövergripande se till ” att skapa gemenskap 
som leder till ett självständigt liv” för många av brukarna. 
 
Avslutningsvis finns det en förhoppning och förvissning om att besökare/gäster till Träffpunkt 
11:a ska hitta och finna en plats och tillhörighet även inom Klubbhus Lyktan. Planer finns att 
bilda ett brukarråd som aktivt för fram brukarnas synpunkter. Brukarrådet kommer att bli ett 
forum för dem med engagemang och intresse för utveckling av Klubbhus Lyktan. Plats i rådet 
kommer även att finnas för de som vill för sina kamraters synpunkter. 
 
 

------------------------------------ 
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